
令和5年 12月

1群 2群 3群 4群 5群 6群

豚肉 えび いか
うずら卵

にんじん
チンゲンサイ

きくらげ 白菜
たまねぎ たけのこ

米 片栗粉 油 ごま油

牛乳

あおのり じゃが芋

豆腐 なると わかめ にんじん 大根葉 大根 ごま油

牛乳 脱脂粉乳 パイン マンゴー 砂糖

豚肉 大豆 にんじん たまねぎ 枝豆 米 砂糖 小麦粉 油

牛乳

小松菜 にんにく コーン 油

ベーコン にんじん
セロリー たまねぎ
キャベツ

マカロニ 油

ゼリー

米 さつま芋 ごま

牛乳

豚肉 豆腐 にんじん たまねぎ パン粉 砂糖 ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ

のり ほうれんそう キャベツ もやし

油揚げ
にんじん 小松菜
大根葉

えのきたけ 大根
ねぎ

早香

パン

りんごジャム

牛乳

たら パセリ 小麦粉 バター

にんじん キャベツ コーン 砂糖 油

豚肉 ウインナー
にんじん パセリ
かぶの葉
ブロッコリー

たまねぎ かぶ じゃが芋 油

米

牛乳

わかさぎ にんにく ねぎ 砂糖 油

ほうれんそう もやし 白菜 ねぎ ごま油

豚肉 いか えび
うずら卵 かまぼこ

にんじん
きくらげ たけのこ
たまねぎ 白菜

春雨 油 ごま油

オレンジ

米 発芽玄米

牛乳

鶏肉 凍り豆腐
揚げボール 卵

にんじん いんげん たまねぎ たけのこ じゃが芋 砂糖 油

ちりめんじゃこ にんじん キャベツ ねぎ 砂糖 ごま ごま油

きなこ メープルシロップ アーモンド

鶏肉 ピーマン 赤ピーマン たまねぎ コーン 米 油

牛乳

ベーコン 卵 チーズ ピーマン トマト たまねぎ スパゲティ

ほうれんそう
にんじん

キャベツ 砂糖 アーモンド 油

鶏肉
にんじん オクラ
トマト バジル

たまねぎ じゃが芋 砂糖 油

オレンジ

米

牛乳

豚肉 大豆
生揚げ

にんじん 小松菜
たまねぎ たけのこ
しいたけ ねぎ
しょうが にんにく

砂糖 片栗粉 油 ごま油

にんじん 白菜 もやし

りんご

鮭 枝豆 米

牛乳

ちくわ あおのり 小麦粉 油

にんじん ごぼう 切干大根 こんにゃく 砂糖 油 ごま ごま油

豚肉 豆腐
にんじん 大根葉
小松菜

ごぼう 大根 ねぎ さつま芋 油

紅まどんな

きなこ パン 砂糖 黒みつ バター

牛乳

鶏肉 にんじん バジル キャベツ コーン 砂糖
アーモンド
オリーブ油

レンズ豆 豚肉 鶏肉
はな豆

粉チーズ
にんじん
チンゲンサイ

たまねぎ ねぎ
しょうが 白菜

大麦 パン粉
片栗粉 砂糖

油 バター

バナナ

米 発芽玄米

牛乳

さば ねぎ 砂糖

かつおぶし チーズ のり 小松菜 もやし 砂糖

鶏肉 油揚げ
にんじん 大根葉
小松菜

大根 ごぼう ねぎ
こんにゃく 里芋
片栗粉

油

みかん

日 曜 献　　立　　名

学 校 給 食 予 定 献 立 表
野田市立川間中学校

備　考主に体の組織をつくる 主に体の調子を整える 主にエネルギーとなる

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

主　　な　　材　　料　　と　　そ　　の　　働　　き

ドライカレー
808kcal
13.9%
22.5%
3.3g

中華丼

牛乳
若草ポテト
わかめスープ
手作り杏仁豆腐

牛乳
小松菜とコーンのソテー

マカロニと千切り野菜のスープ

マスカットゼリー

4 月

1 金

821kcal
16.7%
23.2%
3.7g

早香

5 火

832kcal
16.8%
31.9%
3.8g

さつまいもご飯
牛乳
豆腐ハンバーグ
磯香和え

えのきと油揚げの味噌汁

ポトフ

6 水

783kcal
17.6%
34.5%
3.4g

テーブルロール
りんごジャム
牛乳
タラのムニエル
コールスローサラダ

オレンジ

7 木

809kcal
14.8%
26.6%
3.5g

野田市
中学校

駅伝大会

ご飯
牛乳
わかさぎフリッター ピリ辛ソースがけ
ねぎだれナムル

タイピーエン

牛乳
スパゲティーオムレツ

アーモンドサラダ

ゴンボ

オレンジ

8 金

866kcal
16.5%
29.9%
3.4g

カメルーンピラフ

11 月

854kcal
14.9%
31.9%
3.8g

発芽玄米ご飯
牛乳

親子煮

じゃんじゃこサラダ
メープルアーモンド

牛乳
ちくわの磯辺揚げ
切干大根とごぼうのきんぴら

さつま汁

夢オレンジ

12 火

797kcal
16.8%
27.8%

3g

鮭と枝豆のご飯

13 水

855kcal
17.6%
21.7%
3.5g

ご飯
牛乳

四川豆腐

白菜とひじきの和え物
りんご

牛乳
鯖のねぎ味噌かけ
小松菜とチーズのわさび醤油和え

のっぺい汁

みかん

14 木

845kcal
14.5%
34%
3.7g

発芽玄米ご飯

15 金

868kcal
15.4%
31.4%
2.9g

黒蜜きなこトースト
牛乳

イタリアンサラダ

ハンガリーシチュー

バナナ

2-2 学習班 考案

いっちょ上がり

2-3 生活班 考案

2-1 歌声班 考案



令和5年 12月

1群 2群 3群 4群 5群 6群

日 曜 献　　立　　名

学 校 給 食 予 定 献 立 表
野田市立川間中学校

備　考主に体の組織をつくる 主に体の調子を整える 主にエネルギーとなる

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

主　　な　　材　　料　　と　　そ　　の　　働　　き

米

牛乳

ほっけ 小麦粉 パン粉 油

のり 小松菜 にんじん 白菜

卵 豆腐
にんじん
ほうれんそう

大根 しいたけ ねぎ 片栗粉

りんご

豚肉 トマト にんじん
たまねぎ セロリー
しょうが にんにく

米 大麦 小麦粉
じゃが芋

油 バター クリーム

牛乳

チーズ にんじん キャベツ コーン 砂糖 油

マンゴー パイン
みかん ナタデココ

ゼリー サイダー

豚肉 いか えび
かまぼこ

にんじん 小松菜
にんにく キャベツ
たまねぎ きくらげ
コーン

うどん 油

牛乳

豚肉 大豆
ひじき ヨーグルト
脱脂粉乳

たまねぎ たけのこ
しいたけ しょうが

片栗粉
蒸しパンミックス

ごま ごま油 油

わかめ もやし コーン ごま

大豆

豚肉 にんじん パセリ
にんにく たまねぎ
マッシュルーム

米 油 バター

牛乳

鶏肉 にんにく 砂糖 片栗粉

かぼちゃ たまねぎ
アーモンド
ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ

ベーコン にんじん パセリ
たまねぎ
マッシュルーム

パン 油

牛乳 脱脂粉乳
シルキーコッタ（チョ
コレート味）

ホイップクリーム

エネルギー
kcal

たんぱく質
%

脂質
%

塩分
g

カルシウム
mg

マグネシウム
mg

鉄分
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ビタミンB1
mg

ビタミンB2
mg

ビタミンC
mg

食物繊維
g

834 15.8 28.3 3.4 451 143 4.6 487 0.78 0.70 51 8.5

830 13～20 20～30 2.5未満 450 120 4.5 300 0.50 0.60 35 7以上

りんご

18 月

812kcal
17.8%
23.9%
3.2g

ご飯
牛乳
ほっけフライ
野菜ののり酢あえ

豆腐と大根のかきたま汁

もやしとコーンのおひたし
黒糖ビーンズ

20 水

786kcal
19.4%
27.5%
3.3g

863kcal
10.5%
25.9%
2.7g

長崎ちゃんぽん

牛乳

手作り肉まん

川中手作りポークカレー

牛乳
キャベツとチーズのサラダ

フルーツポンチ

19 火

基準栄養量

給　　食　　回　　数 15 回
※材料の都合により献立を変更することがあります。
※献立表は、主な食品を表記しており、市販の加工品（パン・ふりかけ・デザート等）に含まれる微量食品は、表記していない場合があります。

12月平均栄養量

チョコプリン

21 木

906kcal
14.3%
32.4%
3.6g

ガーリックピラフ

牛乳
ローストチキン

かぼちゃのサラダ

オニオンスープ

11日（月） 旅する昼ご飯

inアフリカ カメルーン編

カメルーンの国旗の色を表現した「カメルー

ンピラフ」、野菜のオクラを意味する「ゴン

ボ」というオクラ入り煮込み料理です。

21日（木） クリスマス＆冬至献立

冬休み前最後の給食です。冬至にちなんでかぼ

ちゃのアーモンドサラダを作ります。デザート

はちょっぴりおしゃれなチョコプリンです。

2年生が考案した献立も登場します！

朝食は食べますか（％）

10月に実施した

1/4以上の生徒が週に1回以上朝ごはんを食べない

「食生活・給食アンケート」の結果より…

日があるという結果になりました。

⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦

アンケートの詳細は川間中HPの給食だより12月号に

掲載します！ぜひご覧ください。
⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦⇦


